

Số: /KH-UBND

An Giang, ngày tháng 6 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Công tác thông tin đối ngoại tỉnh An Giang năm 2026**

Căn cứ Kết luận số 57-KL/TW ngày 15 tháng 6 năm 2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới;

Căn cứ Nghị định số 72/2015/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về quản lý hoạt động thông tin đối ngoại; Nghị định số 148/2026/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2026 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2015/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ về quản lý hoạt động thông tin đối ngoại;

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-CP ngày 15 tháng 4 năm 2024 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ đến năm 2030 thực hiện Kết luận số 57-KL/TW ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới;

Căn cứ Công văn số 6612/BVHTTDL-TTCSTTĐN ngày 03 tháng 12 năm 2025 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch công tác thông tin cơ sở và thông tin đối ngoại năm 2026;

Căn cứ tình hình thực tế, yêu cầu thực hiện nhiệm vụ chính trị của tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang ban hành Kế hoạch Công tác thông tin đối ngoại (TTĐN) tỉnh An Giang năm 2026, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

a) Công tác thông tin đối ngoại được triển khai chủ động, toàn diện, thường xuyên, có trọng tâm, trọng điểm; kết hợp chặt chẽ thông tin đối ngoại với thông tin đối nội; giữa thông tin đối ngoại với các hoạt động chính trị, kinh tế, văn hóa đối ngoại; giữa ngoại giao Nhà nước với đối ngoại của Đảng, đối ngoại Nhân dân.

b) Tăng cường công tác quản lý nhà nước về thông tin đối ngoại; đảm bảo sự thống nhất, đồng bộ và hiệu quả trong chỉ đạo, triển khai công tác thông tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh.

c) Quảng bá hình ảnh, văn hóa, con người An Giang, tiềm năng phát triển du lịch, hợp tác, phát triển đầu tư, những thành tựu trong công cuộc đổi mới của tỉnh đến người dân, doanh nghiệp trong và ngoài nước.

d) Phán bác những thông tin, luận điệu sai trái, xuyên tạc của các thế lực thù địch đối với công cuộc đổi mới của đất nước và của tỉnh, đặc biệt về các vấn

đề biển đảo, biên giới, lãnh thổ, dân chủ, nhân quyền, tôn giáo, quyền con người, qua đó giữ vững ổn định chính trị - xã hội, tạo sự đồng thuận của các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh An Giang.

## **2. Yêu cầu**

a) Bảo đảm sự lãnh đạo của Tỉnh ủy, sự chỉ đạo thống nhất của Ủy ban nhân dân tỉnh; bám sát chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thông tin đối ngoại, đồng thời gắn với các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

b) Bám sát các sự kiện chính trị, kinh tế, văn hóa, xã hội, an ninh và quốc phòng quan trọng của đất nước, của tỉnh.

c) Nội dung thông tin đối ngoại tiếp tục được đổi mới, sáng tạo, chính xác, kịp thời, hiệu quả. Thực hiện nghiêm các quy định bảo vệ bí mật nhà nước trong hoạt động thông tin đối ngoại.

d) Phối hợp chặt chẽ và phát huy sức mạnh tổng hợp của tất cả các cấp, các ngành, các đoàn thể chính trị - xã hội, các lực lượng, tổ chức và cá nhân trong công tác thông tin đối ngoại của tỉnh trong tình hình mới.

## **II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM**

1. Rà soát, xây dựng Quy chế quản lý hoạt động thông tin đối ngoại thống nhất trên địa bàn tỉnh (trong đó phân cấp cho Ủy ban nhân dân cấp xã) đảm bảo đúng quy định pháp luật hiện hành và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.

2. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 47/NQ-CP ngày 15/4/2024 của Chính phủ về Chương trình hành động của Chính phủ đến năm 2030 thực hiện Kết luận số 57-KL/TW ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới.

3. Triển khai thực hiện Quyết định số 1191/QĐ-TTg ngày 05/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đổi mới và nâng cao năng lực công tác thông tin, tuyên truyền và thông tin đối ngoại, góp phần xây dựng biên giới hòa bình, hữu nghị, hợp tác và phát triển.

4. Triển khai thực hiện Quyết định số 1079/QĐ-TTg ngày 14/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án truyền thông về quyền con người ở Việt Nam.

5. Triển khai thực hiện Quyết định số 3852/QĐ-BVHTTDL ngày 29/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt Đề án phát triển trang thông tin điện tử đối ngoại Vietnam.vn trở thành nền tảng quảng bá hình ảnh quốc gia và của tỉnh.

6. Truyền thông bảo vệ chủ quyền, lãnh thổ, biển đảo.

7. Tuyên truyền các ngày lễ lớn của Việt Nam, của tỉnh An Giang trong năm 2026.

*(Nội dung chi tiết các hoạt động thông tin đối ngoại năm 2026 tại Phụ lục đính kèm)*

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Kinh phí thực hiện Kế hoạch từ nguồn ngân sách nhà nước theo khả năng cân đối và theo phân cấp của Luật Ngân sách nhà nước; kinh phí thực hiện Chương trình, Dự án; nguồn xã hội hóa và các nguồn huy động hợp pháp khác theo quy định.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Đề nghị Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy**

Phối hợp chỉ đạo, định hướng tuyên truyền các cơ quan báo chí, đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên trên địa bàn tỉnh An Giang đối với các nội dung được nêu trong Kế hoạch này.

#### **2. Sở Văn hóa và Thể thao**

Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp sở, ngành, địa phương xây dựng và triển khai các chương trình, kế hoạch hoạt động thông tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh.

Phối hợp với Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy thường xuyên nắm bắt tình hình tư tưởng, dư luận xã hội, nâng cao năng lực dự báo; tham mưu đấu tranh phản bác kịp thời những thông tin, luận điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch.

Phối hợp theo dõi, tổng hợp dư luận báo chí phản ánh về tỉnh, kịp thời báo cáo lãnh đạo tỉnh để chỉ đạo, triển khai các biện pháp thông tin, tuyên truyền, giải thích làm rõ các thông tin sai lệch ảnh hưởng đến uy tín, hình ảnh của tỉnh.

Tổng hợp kết quả thực hiện Kế hoạch này; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định.

#### **3. Sở Du lịch**

Đầu mối trong trao đổi, hợp tác với Bộ Ngoại giao và các cơ quan đại diện Việt Nam ở nước ngoài, cơ quan đại diện nước ngoài tại Việt Nam, các tỉnh, thành phố nước ngoài đã ký kết hợp tác với tỉnh, nhằm triển khai chương trình, kế hoạch thông tin truyền truyền đối ngoại của tỉnh.

Phối hợp thực hiện nhiệm vụ thông tin đối ngoại, truyền thông giới thiệu về tỉnh An Giang cho bạn bè quốc tế thông qua nội dung tham mưu lãnh đạo tỉnh tiếp đón các đoàn ngoại giao, cơ quan chính quyền, tổ chức, đối tác nước ngoài và người Việt Nam ở nước ngoài đến thăm, làm việc tại tỉnh và trong hoạt động đối ngoại của lãnh đạo tỉnh ở nước ngoài.

Phối hợp cung cấp thông tin quảng bá địa phương và quản lý hoạt động thông tin, báo chí của báo chí nước ngoài tại tỉnh theo quy định.

#### **4. Công an tỉnh**

Thực hiện tốt chức năng Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo về Nhân quyền, Ban Chỉ đạo bảo vệ bí mật nhà nước trong hoạt động thông tin đối ngoại.

Phối hợp trong việc theo dõi, xử lý, thực hiện phản bác các thông tin, luận điệu sai trái làm ảnh hưởng đến uy tín, hình ảnh của tỉnh.

## **5. Sở Tài chính**

Theo khả năng cân đối ngân sách, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan, tham mưu cấp thẩm quyền về nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch trên cơ sở lồng ghép với kinh phí thực hiện nhiệm vụ thường xuyên, kinh phí thực hiện Chương trình, Dự án và các nguồn huy động hợp pháp khác theo phân cấp của Luật Ngân sách nhà nước.

## **6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh An Giang**

Chủ động, phối hợp với các cơ quan liên quan thực hiện công tác thông tin đối ngoại nhân dân trên địa bàn tỉnh. Giao Liên hiệp các tổ chức hữu nghị cung cấp thông tin, tài liệu về hoạt động đối ngoại nhân dân cho các đoàn khách và bạn bè quốc tế nhân dịp diễn ra các hoạt động, sự kiện của Liên hiệp các tổ chức hữu nghị và của tỉnh; thường xuyên giới thiệu cho bạn bè quốc tế những nét đẹp về quê hương, đất nước và con người An Giang, tiềm năng cơ hội hợp tác thương mại và đầu tư trên Trang thông tin điện tử của đơn vị; phản ánh đầy đủ hoạt động của các Hội hữu nghị thành viên, kịp thời nêu gương các tổ chức, cá nhân người nước ngoài có đóng góp tích cực vào các hoạt động an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh.

## **7. Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang, Cổng Thông tin điện tử tỉnh An Giang**

Tuyên truyền kịp thời, chính xác tình hình thời sự trong nước và quốc tế, tình hình hoạt động đối ngoại của tỉnh; quảng bá hình ảnh tỉnh An Giang đến với bạn bè trong nước và quốc tế.

Tăng cường các chương trình, chuyên mục tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, các văn bản chỉ đạo của địa phương; tuyên truyền những thành tựu đổi mới, hội nhập quốc tế, giữ vững ổn định chính trị, bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, đẩy mạnh hợp tác kinh tế...

Tiếp tục tuyên truyền bảo vệ chủ quyền biển, đảo, biên giới, đất liền Việt Nam; vấn đề dân tộc, tôn giáo, dân chủ, nhân quyền...

Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang thực hiện đăng phát lại nội dung thông tin đối ngoại đã phát trên Đài phát thanh, truyền hình quốc gia theo quy định tại Thông tư số 03/2019/TT-BTTTT ngày 06 tháng 5 năm 2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định việc đăng, phát nội dung thông tin đối ngoại trên báo chí.

## **8. Các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu**

Chủ động triển khai các hoạt động thông tin đối ngoại tại Kế hoạch và bố trí cán bộ phụ trách công tác thông tin đối ngoại; đồng thời, lập dự trù kinh phí hoạt động thông tin đối ngoại năm 2026 gửi Sở Tài chính xem xét, thẩm định (nếu có).

Chủ động phối hợp với các ngành chức năng cung cấp thông tin cho báo chí trong và ngoài nước về các vấn đề liên quan đến lĩnh vực và địa bàn quản lý theo quy định hiện hành; phản bác các thông tin, luận điệu sai trái làm ảnh hưởng đến uy tín, hình ảnh của tỉnh.

Thường xuyên cung cấp thông tin liên quan đến hoạt động thông tin đối ngoại của ngành, địa phương trên cổng/trang thông tin điện tử, trang fanpage trên mạng xã hội do đơn vị mình thiết lập, quản lý.

Trên đây là Kế hoạch công tác thông tin đối ngoại tỉnh An Giang năm 2026, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Văn hóa và Thể thao) trước ngày **10/12/2026**. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, phản ánh về Sở Văn hóa và Thể thao (cơ quan thường trực) để tổng hợp, tham mưu, đề xuất UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

***Nơi nhận:***

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh;
- UBND tỉnh: CT và PCT. Lê Văn Phước;
- Ban Chỉ đạo Công tác Thông tin đối ngoại tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- Công an tỉnh;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- Báo và Phát thanh – Truyền hình tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP. Phan Hoàng Vũ;
- P. KGVX;
- Lưu: VT, ltpdiem.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Lê Văn Phước**

**Phụ lục**  
**CÁC CHƯƠNG TRÌNH, HOẠT ĐỘNG THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI NĂM 2026**  
(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-UBND ngày tháng 6 năm 2026 của Ủy ban nhân dân tỉnh  
về Công tác thông tin đối ngoại tỉnh An Giang năm 2026)

<b>TT</b>	<b>CHƯƠNG TRÌNH, NHIỆM VỤ</b>	<b>ĐƠN VỊ CHỦ TRÌ</b>	<b>ĐƠN VỊ PHỐI HỢP</b>	<b>THỜI GIAN THỰC HIỆN</b>
<b>A</b>	<b>TRIỂN KHAI HOẠT ĐỘNG THÔNG TIN ĐỐI NGOẠI</b>			
<b>I</b>	<b>Rà soát, hoàn thiện hành lang pháp lý theo chức năng, thẩm quyền</b>			
1	Rà soát, sửa đổi, bổ sung Quy chế quản lý hoạt động TTĐN thống nhất trên địa bàn tỉnh (trong đó phân cấp cho Ủy ban nhân dân cấp xã) đảm bảo đúng quy định pháp luật hiện hành và phù hợp với tình hình thực tế của địa phương.	Sở Văn hóa và Thể thao	Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.	Năm 2026 (Thường xuyên)
<b>II</b>	<b>Triển khai thực hiện Nghị quyết số 47/NQ-CP ngày 15/4/2024 của Chính phủ về Chương trình hành động của Chính phủ đến năm 2030 thực hiện Kết luận số 57-KL/TW ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình hình mới</b>			
1	Rà soát bố trí ít nhất 01 vị trí việc làm chuyên trách hoặc kiêm nhiệm về TTĐN.	Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu	Sở Văn hóa và Thể thao; Sở Nội vụ	Quý II-III năm 2026

2	Triển khai thực hiện các hoạt động TTĐN trên không gian mạng, trong đó ứng dụng khoa học công nghệ, chuyển đổi số để đổi mới cách làm TTĐN hiệu quả: Theo tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện duy trì, nâng cấp, phát triển chuyên trang, cổng/trang thông tin điện tử để tuyên truyền định kỳ trên nền tảng của cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý,...	Báo và Phát thanh - Truyền hình tỉnh An Giang; Cổng thông tin điện tử tỉnh; Hệ thống thông tin cơ sở.	Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu	Năm 2026 (Thường xuyên)
3	Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ công tác TTĐN cho cán bộ phụ trách TTĐN cấp tỉnh, cấp xã; các sở, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội; các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh, thành phố; các lực lượng làm công tác TTĐN khu vực biên giới.	Sở Văn hóa và Thể thao	Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan	Quý III-IV năm 2026
4	Xây dựng Kế hoạch hành động năm 2026 triển khai Chiến lược truyền thông quảng bá hình ảnh Việt Nam ra nước ngoài giai đoạn 2026 - 2030 phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương.	Sở Văn hóa và Thể thao	Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan	Quý II năm 2026
5	Tổ chức theo dõi và tổng hợp dư luận báo chí trong và ngoài nước về tình hình của tỉnh An Giang; chủ động triển khai các biện pháp thông tin, tuyên truyền, TTĐN để bảo vệ và nâng cao uy tín, hình ảnh của tỉnh, trong đó, tập trung triển khai tuyên truyền, TTĐN giải thích, làm rõ, đấu tranh phản bác các thông tin sai lệch trên không gian mạng và các nền tảng xã hội; Tham mưu tổ chức họp báo định kỳ, đột	Sở Văn hóa và Thể thao	Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan	Năm 2026 (Thường xuyên)

	xuất cung cấp thông tin cho các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh An Giang.			
<b>III</b>	<b>Triển khai thực hiện Quyết định số 1191/QĐ-TTg ngày 05/8/2020 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp đổi mới và nâng cao năng lực công tác thông tin, tuyên truyền và TTĐN, góp phần xây dựng biên giới hòa bình, hữu nghị, hợp tác và phát triển</b>			
1	Xây dựng quy chế phối hợp, quản lý, vận hành cụm thông tin điện tử tại khu vực cửa khẩu biên giới.	Sở Văn hóa và Thể thao	Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và các đơn vị liên quan	Quý II-III Năm 2026
2	Khai thác nội dung trên hệ thống thông tin nguồn thông tin cơ sở... đăng phát trên cụm thông tin điện tử phục vụ công tác tuyên truyền, TTĐN, quảng bá hình ảnh của Việt Nam, của tỉnh.	Sở Văn hóa và Thể thao	Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và các đơn vị liên quan	Năm 2026 (Thường xuyên)
<b>IV</b>	<b>Triển khai thực hiện Quyết định số 1079/QĐ-TTg ngày 14/9/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án truyền thông về quyền con người ở Việt Nam</b>			
1	Xây dựng kế hoạch truyền thông về quyền con người trên địa bàn tỉnh	Sở Văn hóa và Thể thao	Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Công an tỉnh; các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.	Năm 2026
2	Phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Giải thưởng thường niên truyền thông về quyền con người "Việt Nam hạnh phúc - Happy Vietnam" và tổ chức triển lãm về thành tựu quyền con người trên địa bàn tỉnh	Sở Văn hóa và Thể thao	Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Công an tỉnh; các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.	Năm 2026 (Khi có văn bản chỉ đạo của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

3	Tuyên truyền nhân kỷ niệm 78 năm Ngày Nhân quyền Thế giới (10/12/1948 – 10/12/2026)	Công an tỉnh	Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.	Tháng 12 năm 2026
4	Cung cấp nội dung định hướng tại Hội nghị cung cấp thông tin cho báo chí về công tác nhân quyền và thông tin đối ngoại hằng tháng của Ban Chỉ đạo Nhân quyền	Sở Văn hóa và Thể thao; Công an tỉnh	Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu	Năm 2026 (Thường xuyên)
<b>V</b>	<b>Thực hiện Quyết định số 3851/QĐ-BVHTTDL ngày 29/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phê duyệt Đề án phát triển trang thông tin điện tử đối ngoại Vietnam.vn trở thành nền tảng quảng bá hình ảnh quốc gia</b>			
1	Phối hợp Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng, hoàn thiện hệ thống dữ liệu quảng bá hình ảnh của địa phương thông qua một cơ quan đầu mối thống nhất của tỉnh để đưa lên nền tảng quảng bá hình ảnh quốc gia Vietnam.vn.	Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch	Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan	Năm 2026
2	Phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quảng bá hình ảnh, cập nhật thông tin các sự kiện quan trọng của tỉnh An Giang trên Cổng Vietnam.vn.	Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch	Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan	Năm 2026 (Thường xuyên)
3	Phối hợp với Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch sử dụng, khai thác các KOLs trong các chiến dịch quảng bá hình ảnh Việt Nam và tỉnh An Giang.	Sở Du lịch	Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan	Năm 2026 (Thường xuyên)
4	Sản xuất, phát sóng tin, bài, phóng sự quảng bá hình ảnh địa phương, phản ánh nét đẹp và truyền thống văn hóa, lịch sử của đất và người An Giang	Báo và Phát thanh - Truyền hình An Giang	Các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan	Năm 2026 (Thường xuyên)

5	Tăng cường tuyên truyền các tiềm năng, lợi thế của tỉnh, các chính sách ưu đãi đầu tư, đẩy mạnh công tác xúc tiến, kêu gọi các dự án đầu tư vào tỉnh An Giang.	Sở Tài chính	Trung Tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh; các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan	Năm 2026 (Thường xuyên)
<b>B</b>	<b>TUYÊN TRUYỀN BẢO VỆ CHỦ QUYỀN, LÃNH THỔ, BIỂN ĐẢO</b>			
1	Vị trí, vai trò và tầm quan trọng đặc biệt của biển, đảo Việt Nam đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong toàn Đảng bộ, toàn dân và toàn quân An Giang. Các nội dung liên quan đến biển, đảo Việt Nam được nêu trong các chỉ thị, nghị quyết, hướng dẫn của Đảng, văn bản chỉ đạo điều hành của Nhà nước.	Sở Văn hóa và Thể thao	Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; các sở, ban ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan; các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh.	Năm 2026 (Thường xuyên)
2	Chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương, tổ chức các hoạt động tuyên truyền phòng, chống khai thác thủy sản bất hợp pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU)	Sở Nông nghiệp và Môi trường	Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Công an tỉnh; các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan	Năm 2026 (Thường xuyên)
3	Đa dạng hóa hình thức truyền thông về bảo vệ chủ quyền, lãnh thổ, biển đảo, trong đó chú trọng truyền thông trên nền tảng số, mạng xã hội và các sản phẩm trực quan (video, infographic...), lồng ghép tuyên truyền phù hợp với đặc thù địa phương (khu vực biên giới, đồng bào dân tộc, tôn giáo...) để nâng cao hiệu quả tiếp cận và nhận thức.	Các cơ quan báo chí tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu	Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Sở Văn hóa và Thể thao; các đơn vị liên quan	Năm 2026 (Thường xuyên)

<b>C</b>	<b>TUYÊN TRUYỀN CÁC NGÀY LỄ LỚN CỦA VIỆT NAM, CỦA TỈNH AN GIANG TRONG NĂM 2026</b>			
<b>I</b>	<b>Tuyên truyền các ngày lễ lớn của Việt Nam</b>			
1	<p>Triển khai tuyên truyền các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2026 (<i>theo Hướng dẫn số 14/HD-BTGDVTU ngày 21/01/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy</i>);</p> <p>Tuyên truyền những thành tựu nổi bật của đất nước trong 5 năm 2021-2025 (<i>theo Công văn số 548/CV-BTGDVTU ngày 02/4/2026 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy</i>)</p>	Sở Văn hóa và Thể thao	<p>Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan;</p> <p>Các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh.</p>	Năm 2026 (Thường xuyên)
<b>II</b>	<b>Tuyên truyền các ngày lễ lớn của tỉnh An Giang</b>			
1	<p>Triển khai các hoạt động tuyên truyền, thông tin đối ngoại các ngày lễ lớn của tỉnh An Giang, các hoạt động văn hóa, thể thao trong năm 2026 (<i>theo Kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 22/12/2026 của UBND tỉnh An Giang</i>)</p>	Sở Văn hóa và Thể thao	<p>Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu; các đơn vị liên quan;</p> <p>Các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn tỉnh.</p>	Năm 2026 (Thường xuyên)